a .. illustì-i regi Scotìe. Regalis celsitudo requirit —. 
Dat. ut supra. » 

3138 Viterbe, 7 mai 1236. 

Regi Franciae scribit non esse unde indignetur, si praeci-
pitur a Sede Apostoliea interdiclum prò faclo ecclesiae Bel
vacensis a Remensi archiepiscopo prelatura servari, cumque 
rogai quatenus comitem Tholosanura compellat ul proximo 
martio in Terrae Sanctae subsidium accodai, et Alfonsum, 
ipsius regis fratrem, ad regimen terrae praedicti comilis 
Iransmiltat. — (REG. 18, f. 152 v°; ann. X, e 66; — MO
REAU 1191, f. 49; — cf. supra, n" 3058.) 

« .. illustri regi Francie. A memoria nostra non exci-
dit quantus per inclite recordalionis reges Francie, 
predecessores tuos. Ecclesie ac catholice fidei profec
tus advenerit, quam magnifice Francie regnum, bene-
dictuni a Domino, illas, ubicumque poluit, exaltarit. 
Nam eorum ministerio quandot^uc Terram Sanclam 
divina disposilio de manibus Paganorum eripuit, ct, 
Conslanlinopolitanum Imperium ad obedientiam Eccle
sie Romane reducens, Ecclesiam ipsam illorum studio 
a multis periculis liberavit ; per ipsos etiam pravitalem 
herelicam fuisse in partibus Albigensibus impugna-
tam, et alias multa bona, quo brevi non possumus elo-
cutione referre, universali Ecclesie, ipsis procuranti-
tibus, novinius provenisse; propter quod ut regnum 
ipsum salutaris slalus et pacis incrementa suscipiat, 
et ut excelsior excellenlia tua fiat, ferventi desiderio 
cupimus, et ad id opem et operam, sicut lu ipse in tuis 
necessilatibus poluisti percipere, quoliens se ipsa otTe-
runt opportuna, prestamus, credentes quod celsitudo 
tua sinistre de nobis nolit suspicionis argumenla pra
vorum suggestione colligere, que in credulitatem sane 
mentis vis ralionis non patilur advenire. Sane, si in
terdiclum prò faclo ecclesie Belvacensis a venerabili 
fratre nostro .. archiepiscopo Remensi prolatum, ser
vari inler personas nostre jurisdictioni subjectas ab 
Aposlolica Sede precipitur, non est unde Ina'serenitas 
indignetur, quia, cum ob id contra prelatos Remensis 
Provincie, ne illud presumerent violare, a bone memo
rie .. episcopo Beivacensi ad nos fuerit appellatio in
terjecta, appellationem ipsam juslam invenimus, et ob 
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hoc irritari quod conlra eam allemplalum exlilit, 
cogente juslilia, sine tui juris injuria, demandamus. 
Apostolicis aulem litteris per venerabilem fratrem nos
trum .. archiepiscopum Turonensem super liberiate 
ecclesiarum sue provincie impetratis, nec luam perso
nam ledi nec juri regio crcdimus in aliquo derogari, 
quia nequaquam de tuo dispendio, sed honore ac sa-
lule polius. agitur, si liberlas ecclesiis per luos prede
cessores, a tempore cujus memoria non exlal, indulta, 
nobis prccipientibus, observatur. Ceterum, prò certo 
credentes quod ad exallationem fidei, prò qua clare 
memorie L[udoviciis], rex Francie, pater luus, usque 
ad obilum laboravit, aspires, et de regno tuo hereticos 
omnino confulari desìderes, circa negolium fidei in 
parlibus Alliigensibus illud duximus disponendum, per 
quod ibidem slatum roborari fidei el pravitatem spera-
inus herelicam extirparì. Veruni, cum olim, adinstan-
tiain luam et illustris regine Francie B[lanche], matris 
tue. nobili viro .. comiti Tolosano duxerimus conce-
denduni ut in terra sua posset aliquanlo lempore rema-
nere, el jam negotio pacis et fidei plurimum expedire 
credatur ut, sicul in pace in illis parlibus reformata 
exlilil ordinattim, de celerò se transferat in subsidium 
Terre Sancte, serenilalem regiam rogandam duximus 
altenlius et hortandam quatenus, didum comitem 
quod, omni occasione remola, in proximo martio in 
predide Terre succursum accedat, tradita libi celilus 
poleslale compellens, nobilem virum Ildefonsum, ger-
nianum luum, ad regimen terre, ubi per illum multa 
Deo piacila, mulla Ecclesie et fidei ulilia crcdimus pro-
véiilura, Iransmittas, ita quod ex hoc propitialionem 
divinam uberius merèaris, el nos celsitudinem tuam 
possimus exinde merilo commendare. Dat. Viterbii, 
nonis mail, anno decimo. » 

3139 Viterbe, 19 avril 1236. 

Majoris Ecclesiae Parisiensis el Sancii Germani Autisio-
doreiisis Parisius deeanis, nec non et magistro 0[doni] de 
Guerland[a], archidiacono Parisiensi, mandat quatenus cau
sam abbalis conventusque Majoris Monaslerii Turonensis et 
ejusdem monasterii creditorum audiant. — (REG. 18, f. 153 r°; 
ann. X, e 67; — cf. supi-a, n° 3101.) 

B .. Majoris Ecclesie et .. Sancti Gei-inani Aìttisiodoì-ensis 
deeanis, et 7ìiagistro 0. de Guei-land[a], archidiacono Pari-
siensi[bus]. Exponenle nobis dilecto filio .. abbate Majo
ris Monaslerii Turonensis, in nostra presentia consti
tuto, quod monasterium ipsum gravi premitur onere 
debiioruin, quorum modica in utilitatem ejusdem mo- J 
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nasterii sunt conversa, et diversi «"edilores, diversas 
contra eundem abbatem et convenlum suum ad diver
sos judices lilleras apostolicas impetrantes, simul ac 
semel inlerdum a diversis eos faciunt malitiose citari, 
ut, faligali laboribus et expensis, vel indebita solvere, 
vel danipnosas pactiones subire coganlur : nos, eis et 
dido monasterio paterno compalienles afTectu, eisdem 
usque ad quinquennium duximus indulgendum ut, 
quamdiu coram vobis, quos de certa scicntiadeputavi-
mus, parati fuerint jamdidis creditoribus exhibere jus
tilie coinplementum, non teneantur corani aliis judici
bus respondere, nisi aliquid rationabile ostendatur, 
propter quod debeant alibi conveniri ; nullis litteris 
obstantibus contra prefatos abbatem et convenlum ab 
ipsis creditoribus a Sede Apostolica impetratis, nisi 
per eas in commisso negotio sit processum. Ideoque 
mandamus quatenus, cum super hoc fueritis requisiti, 
parlibus convocalis, audialis causam e ie , facien
tes eie. Tesles etc. Quod si non omnes etc. Dat. Viter
bii, XIII kalendas maii, anno decimo. » 

3140 Viterbe, 18 avril 1236. 

Abbati et convenlui monaslerii Casae Dei confirmat lille-
ras a Coelestino [III] papa ad ipsos direetas ' in quaestione 
inter ipsos et clerum populumque Montis Filosi exorla, qui
bus idera Coelostinus papa statuerai ut ecclesia Montis Fi
losi ipsorum monaslerio subjicerelur ac super repetitione di
gnilalis pontificalis silentium observaret; inserto sub sua 
bulla ejusdem epistolae praedicti Coelestini papae tenore. — 
(REG. 18, f. 153 v° ; ann. X, e. 68.) 

« .. abbati et conventui Case Dei. Cum a nohis —. Dat. 
Vilerbii, XIIII kalendas maii, anno decimo. » 

3 1 4 1 Viterbe, 5 mai 1236. 

Archiepiscopo Magunlino, petenti an ad consecrationem 
Warniaciensis electi procedere debeat, mandat quatenus, — 
cum, ad inslantiam Friderici imperatoris, ipse papa Hilde
semensi et Ratisponensi episcopis inquisitionem super qui
busdara de praefato electo commisissel, nec fuisset in ipsa 
processum, et idem electus, bonis episcopalibus interim spo
liatus, personaliter ad Sedem Apostolicam laborasset, — ne 
Warmaciensis ecclesia taliter maneat deslituta pastore, as-
sumptis duobus vel tribus ecclesiae Maguntinae suffraganeis, 
eidem electo, si quid canonicum non obsislat, munus conse-